

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí
Prefeitura Municipal de Angical do Piauí
Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico 017/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
11/07/2023 22:53	11/07/2023 23:10	18/07/2023 17:00	21/07/2023 10:00	21/07/2023 11:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		LOTE I – MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POÇOS TUBULARES					
	0001	SUBSTITUIÇÃO DE DIFUSOR. (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	22,67	60,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	SUBSTITUIÇÃO DE ROTOR (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	22,67	60,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ATÉ 3CV (INSTALADO NO LOCAL)	548,84	24,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ACIMA DE 3CV ATÉ 5CV.(INSTALADO NO LOCAL).	630,46	6,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ACIMA DE 5CV ATÉ 10CV (INSTALADO NO LOCAL).	883,59	6,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	REPARO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE QUADRO COMANDO ACIMA DE 10 CV (INSTALADO NO LOCAL).	1.014,43	6,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0007	RETIRADA E COLOCAÇÃO POR METRO TUBO 1 ½" (EXECUTADO NO LOCAL).	7,25	300,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0008	RETIRADA E COLOCAÇÃO POR METRO TUBO DE 2" (EXECUTADO NO LOCAL).	7,25	300,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0009	SERVIÇO TÉCNICO EM MOTOR SUBMERSO. (EM OFICINA ESPECIALIZADA).	12,62	30,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0010	SERVIÇO TÉCNICO, REPARO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA (EXECUTADO NO LOCAL).	627,70	6,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0011	SUBSTITUIÇÃO DE LUVIA FG 1 ½" (EXECUTADO NO LOCAL).	23,87	60,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0012	SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FF (EXECUTADO NO LOCAL).	147,50	30,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0013	SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ TÉRMICO (EXECUTADO NO LOCAL).	147,50	30,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0014	SUBSTITUIÇÃO DE CONTACTOR (EXECUTADO NO LOCAL QUANDO INFORMADO PELO ELETRICISTA DA PREFEITURA).	170,75	30,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0015	MANUTENÇÃO REDE ABASTECIMENTO ENTRE POÇO E CAIXA D'ÁGUA.	416,20	24,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0016	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 1CV MONO. (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	418,20	12,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0017	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 1,5CV MONO. (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	460,70	12,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0018	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 2CV MONO. (EM OFICINA ESPECIALIZADA).	569,22	12,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0019	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 3CV MONO. (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	576,22	12,00	UND	Homologado	Menor Preço



0020	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 4CV MONO. (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	590,47	6,00	UND	Homologado	Menor Preço
0021	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 5CV MONO. (EM OFICINA ESPECIALIZADA)	654,60	6,00	UND	Homologado	Menor Preço
0022	EMBUCHAMENTO DE MANCAIS. (EM OFICINA ESPECIALIZADA).	232,58	24,00	UND	Homologado	Menor Preço
0023	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 1CV TRIFÁSICO. (EM OFICINA ESPECIALIZADA).	437,85	6,00	UND	Homologado	Menor Preço
0024	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 1,5CV TRIFÁSICO. (EM OFICINA ESPECIALIZADA).	493,20	12,00	UND	Homologado	Menor Preço
0025	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 2CV TRIFÁSICO. (EM OFICINA ESPECIALIZADA).	523,10	12,00	UND	Homologado	Menor Preço
0026	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 3CV TRIFÁSICO.	565,45	12,00	UND	Homologado	Menor Preço
0027	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 4CV TRIFÁSICO. (EM OFICINA ESPECIALIZADA).	577,50	6,00	UND	Homologado	Menor Preço
0028	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 5CV TRIFÁSICO. (EM OFICINA ESPECIALIZADA).	609,00	6,00	UND	Homologado	Menor Preço
0029	REBOBINADO DE MOTOR SUBMERSO 7,5CV TRIFÁSICO. (EM OFICINA ESPECIALIZADA).	761,20	6,00	UND	Homologado	Menor Preço
0030	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA ÁREA DOS POÇOS (ROÇO/LIMPEZA/VISITÓRIA MENSAL NO LOCAL) 30 POÇOS.	4.944,65	12,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
0031	SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR (EXECUTADO NO LOCAL QUANDO AVISADO PELO ELETRICISTA.).	107,25	20,00	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		197.071,26				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
11/07/2023 - 22:52	Edital - PE nº 017 - 2023 - Prestações de serviços de manutenção preventiva e corretiva de poços tubulares.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
21/07/2023 - 11:15	Negociação aberta para o processo Pregão Eletrônico 017/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo Pregão Eletrônico 017/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		LOTE I – MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POÇOS TUBULARES						
	0001	Substituição de Difusor. (Em oficina especializada)		E.C	E.C	60,00	22,20	1.332,00
	0002	Substituição de Rotor (Em oficina especializada)		E.C	E.C	60,00	22,20	1.332,00
	0003	Reparo, Montagem e Instalação de Quadro Comando até 3CV (Instalado no Local)		E.C	E.C	24,00	537,90	12.909,60
	0004	Reparo, Montagem e Instalação de Quadro Comando acima de 3CV até 5CV.(Instalado no Local).		E.C	E.C	6,00	617,90	3.707,40



0005	Reparo, Montagem e Instalação de Quadro Comando acima de 5CV até 10CV (Instalado no Local).	E.C	E.C	6,00	865,90	5.195,40
0006	Reparo, Montagem e Instalação de Quadro Comando acima de 10 CV (Instalado no Local).	E.C	E.C	6,00	994,10	5.964,60
0007	Retirada e Colocação por metro tubo 1 ½" (Executado no Local).	E.C	E.C	300,00	7,10	2.130,00
0008	Retirada e Colocação por metro tubo de 2" (Executado no Local).	E.C	E.C	300,00	7,10	2.130,00
0009	Serviço Técnico em motor submerso. (Em oficina especializada).	E.C	E.C	30,00	12,40	372,00
0010	Serviço Técnico, reparo e instalação de caixa D'água (Executado no Local).	E.C	E.C	6,00	615,10	3.690,60
0011	Substituição de luva FG 1 ½" (Executado no Local).	E.C	E.C	60,00	23,40	1.404,00
0012	Substituição de Relé FF (Executado no Local).	E.C	E.C	30,00	144,60	4.338,00
0013	Substituição de Relé térmico (Executado no local).	E.C	E.C	30,00	144,60	4.338,00
0014	Substituição de Contactor (Executado no Local quando informado pelo electricista da prefeitura).	E.C	E.C	30,00	167,30	5.019,00
0015	Manutenção Rede Abastecimento entre poço e caixa D'água.	E.C	E.C	24,00	407,90	9.789,60
0016	Rebobinado de Motor submerso 1CV Mono. (Em oficina Especializada)	E.C	E.C	12,00	409,80	4.917,60
0017	Rebobinado de motor submerso 1,5CV Mono. (Em oficina especializada)	E.C	E.C	12,00	451,50	5.418,00
0018	Rebobinado de Motor Submerso 2CV Mono. (Em oficina especializada).	E.C	E.C	12,00	557,80	6.693,60
0019	Rebobinado de Motor Submerso 3CV Mono. (Em oficina especializada)	E.C	E.C	12,00	564,70	6.776,40
0020	Rebobinado de Motor Submerso 4CV Mono. (Em oficina especializada)	E.C	E.C	6,00	578,70	3.472,20
0021	Rebobinado de Motor Submerso 5CV Mono. (Em oficina especializada)	E.C	E.C	6,00	641,50	3.849,00
0022	Embuchamento de mancais. (Em oficina especializada).	E.C	E.C	24,00	227,90	5.469,60
0023	Rebobinado de motor submerso 1CV Trifásico. (Em oficina especializada).	E.C	E.C	6,00	429,10	2.574,60
0024	Rebobinado de motor submerso 1,5CV Trifásico. (Em oficina especializada).	E.C	E.C	12,00	483,30	5.799,60
0025	Rebobinado de motor submerso 2CV Trifásico. (Em oficina especializada).	E.C	E.C	12,00	512,60	6.151,20
0026	Rebobinado de motor submerso 3CV Trifásico.	E.C	E.C	12,00	554,10	6.649,20
0027	Rebobinado de motor submerso 4CV Trifásico. (Em oficina especializada).	E.C	E.C	6,00	566,00	3.396,00



0028	Rebobinado de motor submerso 5CV Trifásico. (Em oficina especializada).	E.C	E.C	6,00	596,80	3.580,80
0029	Rebobinado de motor submerso 7,5CV Trifásico. (Em oficina especializada).	E.C	E.C	6,00	746,00	4.476,00
0030	Limpeza e Conservação da Área dos Poços (Roço/Limpeza/Visoria Mensal no Local) 30 Poços.	E.C	E.C	12,00	4.845,80	58.149,60
0031	Substituição de capacitor (Executado no Local quando avisado pelo electricista).).	E.C	E.C	20,00	105,10	2.102,00
VENCEDOR		VALDIR F DA COSTA NETO				193.127,60

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Substituição de Difusor. (Em oficina especializada)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	60,00	R\$ 22,20	R\$ 1.332,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Substituição de Rotor (Em oficina especializada)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	60,00	R\$ 22,20	R\$ 1.332,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Reparo, Montagem e Instalação de Quadro Comando até 3CV (Instalado no Local)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	24,00	R\$ 537,90	R\$ 12.909,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Reparo, Montagem e Instalação de Quadro Comando acima de 3CV até 5CV.(Instalado no Local).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	6,00	R\$ 617,90	R\$ 3.707,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Reparo, Montagem e Instalação de Quadro Comando acima de 5CV até 10CV (Instalado no Local).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	6,00	R\$ 865,90	R\$ 5.195,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Reparo, Montagem e Instalação de Quadro Comando acima de 10 CV (Instalado no Local).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006



VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	6,00	R\$ 994,10	R\$ 5.964,60	Sim
------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	------	------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Retirada e Colocação por metro tubo 1 ½" (Executado no Local).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	300,00	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Retirada e Colocação por metro tubo de 2" (Executado no Local).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	300,00	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Serviço Técnico em motor submerso. (Em oficina especializada).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	30,00	R\$ 12,40	R\$ 372,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Serviço Técnico, reparo e instalação de caixa D'água (Executado no Local).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	6,00	R\$ 615,10	R\$ 3.690,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Substituição de luva FG 1 ½" (Executado no Local).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	60,00	R\$ 23,40	R\$ 1.404,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Substituição de Relé FF (Executado no Local).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	30,00	R\$ 144,60	R\$ 4.338,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Substituição de Relé térmico (Executado no local).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	30,00	R\$ 144,60	R\$ 4.338,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Substituição de Contactor (Executado no Local quando informado pelo electricista da prefeitura).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	30,00	R\$ 167,30	R\$ 5.019,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Manutenção Rede Abastecimento entre poço e caixa D'água.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:04	E.C	E.C	24,00	R\$ 407,90	R\$ 9.789,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Rebobinado de Motor submerso 1CV Mono. (Em oficina Especializada)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:05	E.C	E.C	12,00	R\$ 409,80	R\$ 4.917,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Rebobinado de motor submerso 1,5CV Mono. (Em oficina especializada)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:05	E.C	E.C	12,00	R\$ 451,50	R\$ 5.418,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Rebobinado de Motor Submerso 2CV Mono. (Em oficina especializada).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:05	E.C	E.C	12,00	R\$ 557,80	R\$ 6.693,60	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Rebobinado de Motor Submerso 3CV Mono. (Em oficina especializada)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:05	E.C	E.C	12,00	R\$ 564,70	R\$ 6.776,40	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Rebobinado de Motor Submerso 4CV Mono. (Em oficina especializada)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:05	E.C	E.C	6,00	R\$ 578,70	R\$ 3.472,20	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Rebobinado de Motor Submerso 5CV Mono. (Em oficina especializada)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:05	E.C	E.C	6,00	R\$ 641,50	R\$ 3.849,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Embuchamento de mancais. (Em oficina especializada).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:05	E.C	E.C	24,00	R\$ 227,90	R\$ 5.469,60	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Rebobinado de motor submerso 1CV Trifásico. (Em oficina especializada).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:05	E.C	E.C	6,00	R\$ 429,10	R\$ 2.574,60	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Rebobinado de motor submerso 1,5CV Trifásico. (Em oficina especializada).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:05	E.C	E.C	12,00	R\$ 483,30	R\$ 5.799,60	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Rebobinado de motor submerso 2CV Trifásico. (Em oficina especializada).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:05	E.C	E.C	12,00	R\$ 512,60	R\$ 6.151,20	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Rebobinado de motor submerso 3CV Trifásico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:05	E.C	E.C	12,00	R\$ 554,10	R\$ 6.649,20	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Rebobinado de motor submerso 4CV Trifásico. (Em oficina especializada).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:05	E.C	E.C	6,00	R\$ 566,00	R\$ 3.396,00	123/2006 Sim



LOTE 0001 - ITEM 0028 - Rebobinado de motor submerso 5CV Trifásico. (Em oficina especializada).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:05	E.C	E.C	6,00	R\$ 596,80	R\$ 3.580,80	123/2008 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Rebobinado de motor submerso 7,5CV Trifásico. (Em oficina especializada).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:05	E.C	E.C	6,00	R\$ 746,00	R\$ 4.476,00	123/2008 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Limpeza e Conservação da Área dos Poços (Roço/Limpeza/Vistoria Mensal no Local) 30 Poços.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:06	E.C	E.C	12,00	R\$ 4.845,80	R\$ 58.149,60	123/2008 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Substituição de capacitor (Executado no Local quando avisado pelo eletricitista).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	17/07/2023 - 17:55:06	E.C	E.C	20,00	R\$ 105,10	R\$ 2.102,00	123/2008 Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	90 dias

Lances Enviados**LOTE 0001 - ITEM 0001 - Substituição de Difusor. (Em oficina especializada)**

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	22,20 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Substituição de Rotor (Em oficina especializada)

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	22,20 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Reparo, Montagem e Instalação de Quadro Comando até 3CV (Instalado no Local)

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	537,90 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Reparo, Montagem e Instalação de Quadro Comando acima de 3CV até 5CV.(Instalado no Local).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	617,90 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Reparo, Montagem e Instalação de Quadro Comando acima de 5CV até 10CV (Instalado no Local).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	865,90 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Reparo, Montagem e Instalação de Quadro Comando acima de 10 CV (Instalado no Local).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	994,10 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0007 - Retirada e Colocação por metro tubo 1 ½" (Executado no Local).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	7,10 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Retirada e Colocação por metro tubo de 2" (Executado no Local).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	7,10 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Serviço Técnico em motor submerso. (Em oficina especializada).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	12,40 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Serviço Técnico, reparo e instalação de caixa D'água (Executado no Local).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	615,10 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Substituição de luva FG 1 ½" (Executado no Local).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	23,40 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Substituição de Relé FF (Executado no Local).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	144,60 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Substituição de Relé térmico (Executado no local).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	144,60 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Substituição de Contactor (Executado no Local quando informado pelo electricista da prefeitura).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	167,30 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Manutenção Rede Abastecimento entre poço e caixa D'água.

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:04	407,90 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Rebobinado de Motor submerso 1CV Mono. (Em oficina Especializada)

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:05	409,80 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Rebobinado de motor submerso 1,5CV Mono. (Em oficina especializada)

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:05	451,50 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Rebobinado de Motor Submerso 2CV Mono. (Em oficina especializada).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:05	557,80 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0019 - Rebobinado de Motor Submerso 3CV Mono. (Em oficina especializada)

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:05	564,70 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Rebobinado de Motor Submerso 4CV Mono. (Em oficina especializada)

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:05	578,70 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Rebobinado de Motor Submerso 5CV Mono. (Em oficina especializada)

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:05	641,50 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Embuchamento de mancais. (Em oficina especializada).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:05	227,90 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Rebobinado de motor submerso 1CV Trifásico. (Em oficina especializada).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:05	429,10 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Rebobinado de motor submerso 1,5CV Trifásico. (Em oficina especializada).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:05	483,30 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Rebobinado de motor submerso 2CV Trifásico. (Em oficina especializada).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:05	512,60 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Rebobinado de motor submerso 3CV Trifásico.

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:05	554,10 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Rebobinado de motor submerso 4CV Trifásico. (Em oficina especializada).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:05	566,00 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Rebobinado de motor submerso 5CV Trifásico. (Em oficina especializada).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:05	596,80 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Rebobinado de motor submerso 7,5CV Trifásico. (Em oficina especializada).

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:05	746,00 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Limpeza e Conservação da Área dos Poços (Roço/Limpeza/Vistoria Mensal no Local) 30 Poços.

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:06	4.845,80 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0031 - Substituição de capacitor (Executado no Local quando avisado pelo electricista).)

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/07/2023 - 17:55:06	105,10 (proposta)	01.829.979/0001-78 - VALDIR F DA COSTA NETO	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
VALDIR F DA COSTA NETO	19/07/2023 - 16:19	Valdir Ferreira da Costa Neto	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
26/07/2023 - 11:35	--	--

Classificação Parcial**LOTE 0001**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	VALDIR F DA COSTA NETO	01.829.979/0001-78	Arrematante	193.127,60

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frases
21/07/2023 - 11:02:28	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
21/07/2023 - 11:02:35	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
21/07/2023 - 11:02:36	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
21/07/2023 - 11:02:36	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 2,00: Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
21/07/2023 - 11:02:47	Pregoeiro	Bom dia, prezados senhores licitantes!!!
21/07/2023 - 11:02:59	Pregoeiro	Daremos inicio a sessão!!
21/07/2023 - 11:03:12	Pregoeiro	Boa Sorte !
21/07/2023 - 11:03:27	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
21/07/2023 - 11:03:27	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
21/07/2023 - 11:13:28	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
21/07/2023 - 11:15:37	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante VALDIR F DA COSTA NETO - EPP/SS com lance de R\$ 193.127,60.
21/07/2023 - 11:15:37	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
21/07/2023 - 11:15:51	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 21/07/2023 às 13:15.
21/07/2023 - 12:01:32	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/07/2023 - 12:02:43	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes.
25/07/2023 - 12:03:25	Pregoeiro	fica marcada a sessão para amanhã dia 26 de julho às 10:30hs
26/07/2023 - 10:38:28	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes.
26/07/2023 - 10:38:48	Pregoeiro	daremos continuidade ao certame.
26/07/2023 - 11:10:25	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor VALDIR F DA COSTA NETO.
26/07/2023 - 11:10:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 26/07/2023 às 11:35.
26/07/2023 - 12:20:37	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
01/08/2023 - 08:48:17	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Darnele Soares Carvalho.
01/08/2023 - 09:03:03	Sistema	O lote 0001 foi homologado por BRUNO FERRÉIRA SOBRINHO NETO.



Darlene Soares Carvalho

Darlene Soares Carvalho

Pregoeiro

Anailsa Monteiro de Barros

ANAILSA MONTERIO DE BARROS

Apoio

Maria Júlia Ferreira Freitas

MARIA JÚLIA FERREIRA FREITAS

Apoio

